ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-VX

V/v tiếp tục triển khai các quy định
về thực hiện nếp sống văn minh trong
việc cưới, việc tang trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1947/UBND-THVX ngày 13/5/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tuyên Quang về việc tiếp tục triển khai các quy định về thực hiện nếp sống
văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ chức
năng, nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả các quy định về thực hiện nếp sống
văn minh trong việc cưới, việc tang tại Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày

25/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại
Văn bản số 2515/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023 và các Văn bản chỉ đạo của
tỉnh, của huyện về việc triển khai các quy định về thực hiện nếp sống văn minh
trong việc cưới, việc tang trên địa bàn; trong đó đẩy mạnh tuyên truyền, phổ

biến, hướng dẫn, phối hợp thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm.

- Thực hiện lồng ghép hiệu quả với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” các phong trào thi đua tại địa phương, đơn vị và gắn
với việc xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư.

- Kịp thời nắm bắt, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc theo chức năng,
nhiệm vụ, thẩm quyền hoặc báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đối với
những vấn đề vượt thuộc thẩm quyền (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện)
để tổng hợp.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, theo dõi, tổng hợp
việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn theo đúng nội dung chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại Văn bản số

2515/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023 và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại
Văn bản này.

Chủ động rà soát, đánh giá, tổng hợp đầy đủ những khó khăn, vướng mắc
trong quá trình triển khai (nếu có) gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng
hợp; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện báo cáo Ủy
ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2

(Có Văn bản số 2515/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023

của Văn phòng Chính phủ gửi kèm)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);

- Đ/c PCT UBND huyện phụ trách VH-XH;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Chánh, Phó CVP HĐND-UBND huyện;
- Chuyên viên THVX;

- Lưu: VT. VHTT          b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:20:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Thúy Dịu<hathithuydiu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:27:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Nhu<dinhvannhu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-06T21:28:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:08:31+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:08:38+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:08:44+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!